

Umut Can

Türk P&I Sigorta Teknik Müdür Yardımcısı

“Denizci Refahı ve Mürettebat Değişikliği” için Küresel Bir Hareket: Neptün Deklarasyonu

Denizcilerin sağlığı ve COVID-19 sonrası denizcilerin sağlığını riske atan nedenlerden dolayı, daha geniş deniz endüstrisinin karşılaştığı tehlikeleri kısmen de olsa bertaraf edebilmek adına, 800’den fazla şirket ve organizasyon bir araya gelerek Neptün Deklarasyonu’nu imzalamışlardır. Deklarasyonun özellikle odaklandığı dört alan şu şekildedir.

1. Denizcilerin kritik öneme sahip çalışanlar olduğunun tanınması ve COVID-19 aşısına öncelikle erişim verilmesi

Denizciler, 1 Aralık 2020’de kabul edilen BM Genel Kurulu kararına uygun olarak tüm hükümetler tarafından kritik öneme sahip işçiler olarak tanınmalı ve denizcilerin sınır ötesi geçişleri, uluslararası kabul görmüş, yüksek kaliteli sağlık protokollerine dayalı olarak kolaylaştırılmalıdır. Hükümetler ve diğer paydaşlar, küresel tedarik zincirleri ve ticaretteki kritik rollerinin bilincinde olarak, uyruklarına bakılmaksızın denizcilerin diğer kritik öneme sahip işçiler ve sağlık uzmanlarıyla birlikte Covid-19 aşılmasına öncelikli erişimlerini sağlamak için denizcilik sektörüyle birlikte çalışmalıdır.

Bu çalışmalar, aşılarda doğru bir şekilde sertifikalandırılmasını ve denizcilere etkin bir şekilde uygulanmasını sağlayan protokollerin geliştirilmesini ve mürettebat değişikliklerini kolaylaştırmak için aşılama ve test durumu hakkında müdahaleye karşı korumalı bilgileri içeren sağlık geçişleri için standart bir format oluşturulmasını içermelidir.

2. Denizcilerin sağlığının korunması amacı ile en iyi uygulamalara dayalı, en yüksek standartta protokollerin meydana getirilmesi.

Denizcilik endüstrisi ve hükümetler, Uluslararası Denizcilik Örgütü tarafından tanımlanan Coronavirus (COVID-19) pandemisi sırasında güvenli gemi mürettebatı değişiklikleri ve seyahati sağlamak için ‘Önerilen Protokoller Çerçevesi’ ni uygulamalıdır. Covid-19 riskini en aza indirmek, mürettebat değişikliklerinin güvenli bir şekilde gerçekleştirilebileceğine dair güven oluşturmak ve alınan önlemlerin evrensel olarak kabul edilmesini sağlamak için Protokoller Çerçevesi’nin uygulanması, uygulanabilir en yüksek seviyeye dayanmalıdır. Mevcut en iyi uygulamaya dayanan STAR Mürettebat Değişim Protokolleri, bu nedenle endüstri çapında benimsenmesi için tavsiye edilmektedir.

3. Gemi işletmecileri ve kiracılar arasında, mürettebat değişimlerini kolaylaştıracak işbirliğinin artırılması.

Yüksek güvenilirlik arz eden sağlık protokollerine dayalı mürettebat değişikliklerini kolaylaştırmak, deniz güvenliğine ve refahına katkıda bulunurken; gemilere Covid-19 yayılma riskini en aza indirecek, ayrıca küresel tedarik zincirlerinde aksama riskini en aza indirerek herkes için fayda yaratacak ortak bir sorumluluktur.

Gemi işletmecileri ve kiracılar bu konudaki bilgileri şeffaf bir şekilde paylaşmalı ve gerekli mürettebat değişikliklerinin maliyet ve gecikmeler açısından mümkün olan en az etkiyle gerçekleştirilebilmesini sağlamak için iş birliği yapmalıdır.

Kiracı, geminin makul bir sapma yapması gerektiği zamanlar da dahil olmak üzere, mürettebat değişikliklerine uyum sağlamak için tüm makul çabayı gösterirken; işletmeci, hedeflenen mürettebat değişiklikleri hakkında mümkün olduğunca erken ve zamanında bildirimde bulunmalıdır.



Hiçbir kira sözleşmesi, gerekli mürettebat değişikliklerinin yapılmasını engelleyen maddeler içermemelidir; çünkü nihayetinde bu tür maddelerin toplu etkisi, deniz ticaretinin güvenli bir şekilde işletilmesine ve denizcilerin esenlik ve haklarının korunmasına ciddi bir engel teşkil edebilir.

Gemi sahipleri, yüksek kaliteli sağlık protokolleri uygulayarak, Covid-19 nedeniyle ticaretin aksamaması riskini azaltabilir. Bu durum kiracıya da menfaat sağlayacaktır. Bu menfaatler, armatörlerin yüksek kaliteli sağlık protokollerini uygulamalarına yönelik teşvikler yaratmak ve alınan önlemler ve yapılan masraflar konusunda şeffaf olmak için kira sözleşmelerinde yansıtılmalıdır.

4. Denizcilik için anahtar nitelik taşıyan bölgelerin, hava yolu iletişimlerinin sağlanması.

Havacılık endüstrisi, büyük mürettebat değişim merkezleri ve denizcilik ülkeleri arasında hava ikmal kapasitesinin oluşturulmasını sağlamak için denizcilik endüstrisi ile birlikte çalışmalıdır. Ayrıca, havacılık ve denizcilik endüstrileri ile hükümetler – ilgili tüm bakanlıkları ve kurumları dahil ederek – denizciler için güvenilir sağlık verilerinin doğrulanması için evrensel olarak kabul edilmiş ve uyumlaştırılmış bir standartlar çerçevesi oluşturmak için birlikte çalışmalıdır. ■